“comictatur et possit exigi cum effectu quociens fuerit contra-

factum. Et pro qua pena vero et ad sic observandum omnia l‘)o-n.a
dictarum parcium, tam presencia quam futura, inter se ad invi-
cem. et vicisim et una pars alteri pignoni obligaverunt, ratis sem-
per manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Acto per pac-
tum in presenti contractu, tam im principio, medio quam in ﬁn_e,
quod dictus Manoli tenetur et debeat laborare de sua arte in

dicto molendino, si necesse '® habebit, sine aliquo premio. Acto -

eciam quod dictus Manoli non possit nec debeat laborare nec
laborari facere de arte molendini alicui persone, nisi de mandato,
consensu et voluntate ipsius Francischi. Acto eciam quod, si pre-
dicti equi morirent ! seu aliquis eorum, quod emi 'd?beantur
seu debeatur de proprio communi lucro dicti mo‘le‘nldml. Actum
Chili, in domo habitacionis dicti Francischi 12, anno dominice Nati-
vitatis MCOCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die quinta aprillis, circa vesperas, presentibus testibus Theodoro
Rodio de Constantinopoli quondam Georgii Rodii, Dagnano de
Varixio balistario et Georgio Taliapetra de Caffa condam Fran-
cischi 12, habitatore Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 concessit, mancante nel ms., forse era stato aggiunto nel margme‘i %ra
lacero. 2 coherit: cost nel ms. 3 Segue, depennato: édapt L e-
gue parola depennata. 5 Segue, depennato,: lucr : 1erc;1{as. ag—
giunto in sopralinea. 7 Segue, depennato: tocius Segue, .epfenn“;
to: salvare 9 Segue depennato: et 10 .§egue, depennato: fueri
11 morirent: cost nel ms. 12 Francischi: cosi, per esteso, nel ms.
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34
5 aprile 1361, Chilia.

Manoli de Romania quondam Maniriani, mugnaio, dichiara di
avere ricevuto in mutuo da Francesco Bustarino, banchiere in
Chilia, un sommo d'argento, che restituira a richiesta del cre-
ditore,

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate

nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente
in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Manoli de Romania molinarius
quondam Maniriani confessus fuit et in veritate recognovit Fran-
cischo ! Bustarino, bancherio in Chili, presenti et solempniter sti-
pulanti, se ab ipso Francischo ! habuisse et recepisse mutuo, gratis
et amore summum unum boni argenti et iusti ponderis ad pon-
dus Chili, renuncians (excepcioni) non habiti et non recepti
dicti summi ac mutui non facti, rei sic ut supra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri, Quem
summum vel totidem pro ipso eiusdem monete sive eiusdem
valoris ? eidem vel suo certo nuncio per ipsum Manoli vel suum
certum nuncium eidem solempniter stipulanti® dare et solvere
promixit ad eius Francischi liberam voluntatem. Et hoc sub pena
dupli eius * de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non obser-
varetur, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitu-
cione omnium dampnorum, interesse ® et expensarum que propte-
rea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et
singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eidem ,solempniter stipulanti, pignori obligavit ¢, Actum Chili, in
domo habitacionis dicti Francischi, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die
quinta aprillis, circa vesperas, presentibus testibus Theodoro
Rodio de Constantinopoli condam Georgii Rodii, Dagnano de
Varixio balistario et Georgio Taliapetra de Caffa condam Fran-
cischi, habitatore Chili, ad hec vocatis 7 et rogatis.

1 Francischo: cost, per esteso, nel ms.
sopralinea,

2 sive - valoris: aggiunto in
3 eidem - stipulanti: aggiunto nel margine sinistro con
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4 eius: corretto su precedente scrittura. 5 Se-

segno di richiamo (2). ius: ¢
gue, depennato: ratis, dell'originaria stesura con formule ceterate. 6 Se-
gue, depennato: Et proinde et, dell'originaria stesura con formule ceterate.
7 Segue, depennato: Actum ut supra, cum testibus suprascriptis, dell'ori-
ginaria stesura con formule ceterate,

35
6 aprile 1361, Chilia.

Andrea Portonario di Caffa, abitante di Chilia, dichiara di
avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costantino di Caffa,
abitante di Chilia, una certa quantita di aspri d'argento per la
quale gli consegnera in Chilia un cantaro di cera entro il prossimo

" 1° giugno.

[Ixxxviii a] In nomine Domini, amen. Andreas Portona-
rius de Caffa, habitator Chili, confessus fuit et in veritate reco-
gnovit Sarchis Erminio de Caffa quondam Constantini, habita-
tori Chili, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis
habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum aspero-
rum bonorum argenti et spendibilium momine et ex causa
empcionis, renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte
quantitatis dictorum asperorum bonorum argenti et spendibilium
ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non
esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;
unde promixit et convenit eidem Sarchis vel suo certo nuncio et
procuratori dare, traddere et consignare in Chili omnibus expen-
sis ipsius Andree cantarium unum cere nitide, bone et mercan-
tilis, de panno, videlicet hinc usque! in kalendas iunii proxime
venturi. Et hoc sub pena? asperorum LXVII boni® argenti
et* spendibilis, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum
restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum que
propterea fierent lictis et extra, in quam penam incidat pars non
observans parti observanti, et tociens comictatur et possit exigi
cum effectu quociens fuerit contrafactum. Et pro qua pena vero
et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eidem Sarchis, solempniter stipulanti,
pignori obligavit, ratis semper manentibus omnibus et singulis
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suprascriptis. Actum Chili, in domo propria dicti Sarchis, posita
prope logiam Ianuensium, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die VIS aprillis,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus Gaspale Marocelo
condam Gotiffredi, cive Ianue, Martino de Hospitali de Caffa
et Ingrixiach censario, habitatore Chili, ad hec vocatis speciali-
ter et rogatis.

LSegue, depennato: ad ann 2Seguono due lettere depennate.
3 boni: corretto da bonorum 4 Segue, depennato: iusti ponderis
5 VI: corretto in sopralinea su quinta, depennato,

36

6 aprile 1361, Chilia.

Pellegro Daniele, cittadino ed abitante di Savona, nomina
suo procuratore, alla riscossione dei crediti ed alle liti, Ioffredo
Marocello, cittadino ed abitante di Genova.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a mar-
gine di spazio bianco nella pagina.

In nomine Domini, amen. Pellegrus Daniel, civis et habitator
Saone, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium
et procuratorem prout melius fieri et esse potest et loco sui pos-
suit Ioffredum Marocellum, civem et habitatorem Ianue, licet
absentem tanquam presentem, ad pectendum, exigendum, reci-
piendum et recuperandum omne id et totum quicquid et quantum
habere et recipere debet seu pectere et recipere potest seu in
futurum poterit a quacumque persona, corpore, collegio et uni-
versitate, quacumque occasione vel causa, et tam cum cartis
scripturis quam sine et coram quocumque iudice et magistratu,
tam ecclesiastico quam seculari; et ad quitandum, liberandum,
absolvendum, transigendum, paciscendum, componendum et
compromictendum, jura et actiones cedendum et ad quascumgque
fines, remissiones, liberaciones et absolucionem faciendum. Ttem
ad omnes lictes, causas et questiones quas habet vel habere sperat
cum omni persona, corpore, collegio etc.,
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et tam in agendo quam in deffendendo. Et demum etc.; dans
etc.; promictens etc.?!, sub etc. Et quia volens etc., intercedens
etc., sub etc., sub etc,. renuncians etc.?

Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die VI aprillis, circa vesperas, presentibus
testibus magistro Petro de Cele, burgense et habitatore Peyre, et
Martino de Bissanne, habitatore Chili, ad hec vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: et quia v 2 et tam in agendo - rém‘mcial}s
etc.: formule incolonnate nel margine sinistro, in corrispondenza di spazio
bianco nella pagina.

37
7 aprile 1361, Chilia.

Triandaffolo Goto fornaio, abitante di Maurocastro, com-
partecipe per un quarto nella ciguta « San Nicola », nomina suo
procuratore, per la tutela dei suoi interessi nella nave, per la
riscossione dei crediti e per le liti, Michele di Recco del fu Dimi-
tri, burgense di Maurocastro, compartecipe nella medesima nave.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate,
appuntate a margine di spazio bianco nella pagina; sviluppato successi-
vamente in redazione completa, con annullamento delle note marginali
mediante un tratto verticale di penna.